
Ahoj čtvrťáci, 

Díky za vaše úkoly z minulého týdne, hned, jak je opravím, vám pošlu hodnocení. Tento týden si 

zopakujeme zaměstnání a naučíme se říkat, kdo co dělá. 

1) V příloze k tomuto úkolu je křížovka. Pokud chcete/můžete, vytiskněte si ji, vyplňte a vložte 

do sešitu, pokud ne, klidně napište příslušné číslo a slovíčko do školního sešitu. 

 

2) Do školního sešitu napište datum 12th May a nadpis JOBS a napište, co má která osoba za 

zaměstnání ve cv 4/57 v učebnici. Před zaměstnání nezapomeňte dát neurčitý člen a/an.   

 

3) Do slovníčku si napište datum 12th May a nadpis UNIT 21 a napište a naučte se následující 

slovíčka: 

 

Feed    (fi:d)   krmit 

Drive    (drajv)   řídit 

Work    (və:k)   pracovat 

Hospital   (hospitl)  nemocnice 

Sell       prodávat 

Clothes    (kləuθz)  oblečení 

Food    (fu:d)   jídlo 

Toy    (toj)   hračka 

Design    (dizajn)   navrhovat 

New    (ňu: )   nový 

Check    (ček)   kontrolovat 

Tooth    (tu: θ)   zub 

Teeth    (ti:θ)   zuby 

Fly    (flaj)   létat/pilotovat 

Plane    (plejn)   letadlo 

 

4) Do školního sešitu si napište datum 13th May a nadpis UNIT 21 a zapište anglicky, co vidíte na 

těchto obrázcích (využijte nová slovíčka ve slovníčku – mohou to být slovesa i podstatná 

jména) 

a)  b)  c)  d)  



 

e) f)   g)  

 

h)  i)  j)  

 

5) V učebnici se podívejte na cv 2/56 – zkuste si pro sebe nebo řekněte rodičům, co se dělá 

v jakém zaměstnání – například Pilots fly planes. – Piloti řídí letadla. 

 

6) V pracovním sešitě ve cv 2/56 spojte sloveso a podstatné jméno – například feed + animals  

 

7) Do cv 3/56 v pracovním sešitě doplňte spojenou vazbu ze cv 2 k odpovídajícímu povolání 

 

- Například: Farmers feed animals. 

 

To je pro tento týden vše, až budete mít cvičení hotová, pošlete mi je na tradiční mail - do úterý 

19.května. 

Mějte se hezky       

Lenka Kudrnová 

 


